
 

 
 

平塚北ロータリークラブ 週報 第2643号  

 

 第2780第8G平塚北ロータリークラブ週報 

 
会    長：山田 裕                      例会日：毎週火曜日  12：30～13：30 

会長エレクト：中村 豊   副会長：中村 豊           例会場：レストラン大原 

幹    事：神保 由樹  会場監督：苅谷 政夫         事務所：平塚市立野町17-2 

姉妹クラブ ：台湾桃園ロータリークラブ              連絡先：Tel.0463-30-6336 Fax.0463-30-6616 

                                    E-mail:desk@hiratsukakita-rc.jp 

【週 報 第2643回】   【2026年 1月 13日】  

 
合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」                  司会：幹事 神保由樹さん 

ゲ  ス  ト： 三荒弘道ガバナー補佐・守屋宣成さん（平塚RC）・田中敏治さん・布川史明さん（大磯ＲＣ） 

誕 生 祝 い： ございません。 

         

 

第2643回 例会                                   2026年1月13日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                     会 長    山田 裕 

皆様、新年おめでとうございます。輝かしい2026年の新春を、こうして会員の皆様と健やかに迎えること

が出来ましたこと、心よりお喜び申し上げます。 

本日は、大磯ロータリークラブの田中会長をはじめとするIMキャラバン隊にお越しいただいております。

よろしくお願いいたします。そして2月7日(土)大磯プリンスホテルにて開催のIMには会員の皆様是非にご

出席ください。次年度は当クラブがホストクラブとしてIMを開催することとなります。皆様にももれなく開

催準備のご協力をいただく事となりますので、今年のIMも大変参考にしていただきたいと思います。 

また、県会議員の米村かずひこ様ようこそお越しくださいました。当クラブに大変関りのある金目エコミュ

ージアムさんとしましても大変なご助力をいただき、当クラブの支援先である「きらり」さんでも、共通の思

いで接しておられ、大変失礼とは思いますが、私としましては同志として日常励まされております。この場を

お借りして感謝を申し上げます。本日は当クラブへの入会を視野にお越しいただいております。どうぞ楽しん

で行かれてください。 

                       

               

 

ロータリーを実践し  みんなに豊かな人生を 

１.真実かどうか 2．みんなに公平か 3．好意と友情を深めるか 4．みんなのためになるかどうか 

 



 

 

 

最初に連絡事項です。昨年末に松下ガバナーより公式訪問時のお礼状が届きました。皆様のテーブルに置い

てありますので、どうぞ目をお通し下さい。 

また米山奨学生の世話クラブ・カウンセラーの募集がございます。1月23日がエントリーの締め切りにな

ります。本日の理事役員会にて検討いたします。 

さて、皆様におかれましてはそろそろお正月気分も抜け、日常の生活に戻っているのではないかと思いま

す。正月と言えば、箱根駅伝です。今年も大変な熱戦が繰り広げられました。特に往路5区箱根登りで青学の

黒田選手は凄かったですね。さて私の年度も早くも半年が経ち、箱根の山を駆け下り、ゴールを目指す「復路

のスタート」地点に立っております。駅伝においては復路のスタートは単なる後半戦ではありません。「往

路」で積み上げた「実績」や「想い」をしっかりと引き継ぎ、さらに加速させる重要な局面です。たとえ往路

で苦戦したとしても、復路で取り戻し、また新たな風を吹かせる事で、大逆転や目標達成が見えてきます。正

に今年の青学は往路スタートで躓いたものの、最後は記憶に残る、いえ、まさに記録に残る完全優勝でした。 

私たちクラブも同様です。上半期、私たちは親睦を深め、さまざまな奉仕活動の種をまいてきました。そし

て今日からの下半期は、次年度の繋ぐ「黄金のたすき」を磨き上げる時間となります。 

特に後半戦は、年度末の事業や次年度への引継ぎなど、スピード感が求められる場面が増えて参ります。復

路ランナーが沿道の声援を力に変えて一歩一歩前へ進むように、私たちも会員同士の「友情」という声援を背

に、一丸となってゴールを目指して行きたいと考えております。 

「終り良ければ全て良し」と申しますが、私は「終わりをどう迎えるかで、次が決まる」と信じています。

皆様と共にこの下半期を全力で駆け抜け、6月の最終例会では全員で「完走」の喜びを分かち合いたいと思い

ます。 

本年が、皆様にとって、そして当クラブにとって、飛躍の一年となります事を祈念いたしまして、新年のご

挨拶とさせていただきます。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 (本日)1月13日（火）                  出席免除会員 4名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

26    22   17（3）  87％     名    ％ 

  

 

   

                 

 



 

 

 

 １月のロータリーレートは、一ドル156円になります。 

                                                                                                                             

 
◎三荒弘道ガバナー補佐・守屋宣成さん（平塚RC）・田中敏治さん・布川史明さん（大磯ＲＣ） 

       ＝2月7日（土）に開催されますＩＭキャラバン隊で本日お邪魔させていただきます。 

        大磯ロータリークラブ会長田中と実行委員長を務めます布川と申します。本日は三荒 

        ＡＧ，守屋ＡＧ幹事とともにＰＲさせていただきます。2月7日のＩＭ、大磯プリンス 

        ホテルにてお待ち申し上げます。平塚北ロータリークラブの皆様の大勢のご参加をどうぞ  

        よろしくお願い申し上げます。 

◎山田 裕さん＝大磯クラブ田中会長をはじめ、ＩＭキャラバン隊の皆様ようこそ。また、県議会議員の米 

        村様、いつもお世話になっております。本日は楽しんで行って下さい。 

        社内の賀詞交歓会を含め、1月は何かと飲む機会が多いです。昨年帰りの電車で乗り過ご 

        しという失策をしてしまいました。程ほどにという言葉を改めて学習しました。 

        後半もどうぞよろしくお願いいたします 

 ◎神保由樹さん＝明けましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。本日は協議

会を予定しております。重ねてよろしくお願いいたします。 

◎林 啓之さん＝本年も宜しくお願いします。昨年より体調を崩してしまい、あまり調子が良くない日々が 

        続いています。ご迷惑をおかけしました。皆様もお身を大切に過ごしてください。 

 ◎真壁佐一さん・苅谷政夫さん 

＝明けましておめでとうございます。今年は馬年です。平塚北ＲＣも飛躍し発展するよう祈

念しております。 

 ◎櫻田 敬さん＝今年もよろしくお願いいたします。 

 ◎米澤松文さん＝あけましておめでとうございます。本年もみなさまにとって良い年でありますように。 

 ◎八日市屋敏雄さん＝本年も宜しくお願いいたします。ＩＭキャラバン隊御一行様ご苦労様です。 

 ◎中村 豊さん＝あけましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。本日のクラブ協議会が有

意義な時間になりますように願っています。 

 ◎平山英代さん・藤岡邦計さん 

        ＝本年も宜しくお願いします。 

 ◎東山貴史さん＝本年も宜しくお願いいたします。少しでもお役にたてるよう頑張って参ります。 

 ◎添田健一さん・中川博昭さん 

        ＝本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 ◎村上 亘さん＝本年もどうぞよろしくお願いします。少しでも貢献できるよう努めて参ります。 

  

                          1月13日スマイル合計額は、23,000円でした。 

 

 



 

 

 

 第2642回 12月16日 家族親睦忘年例会  ホテルサンライフガーデン「芙蓉の間」 

 

   

 

 

 

     

 

   

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


